
    

Organizační výbor ZMJ 2011 
 
Mgr. H e n k e  Svatopluk, ředitel závodu 
Ing. B u r e š  Václav, zástupce ředitele 
S e d l á k  Jan, velitel trati 
Bc. P á t e k  Patrik, tiskový mluvčí 
Š t y k s  František, tisk 
K n o t t e  Otto, ubytování, stravování 
P o č i n e k  Ljubo, člen org. výboru 
Š t o l a  Miroslav, člen org. výboru 
U r b a n  Vladimír ml., člen org. výboru 
Ing. Z e l e n k a  Miroslav, člen org. výboru 
K a š p a r  Jan, člen org. výboru 
L u ň á č e k  Jan, člen org. výboru 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přehled vítězů ZMJ 
1965  G E R M I N  Fritz, AUT 
1974  Š A P O V A L O V  Vladimír, RUS 
1975  R O M A N O V Ivan, RUS 
1976  K O R O U S  Jiří , CZE 
1977  P A G A N E S S I  Alesandro, ITA 
1978  B O D E N  Falk, ALL 
1979  M O L I N A R I  Alberto , ITA 
1980  K O Z Á R E K  Vladimír, CZE 
1981  P F I S T E R  Berndt , ALL 
1982  J A G E R  Christian, ALL 
1983  K R E U Z I G E R  Roman , CZE 
1984  G L A J Z A  Ondřej, CZE 
1985  L E B E D Ě V  Leonid , RUS 
1986  L I P T Á K  Miroslav, CZE 
1987  P E K Á R E K  Luboš, CZE 
1988  T R K A L  František, CZE 
1989  C I R K L  Petr, CZE 
1990  K L A A R  Danilo, ALL 
1991  P O S P Í Š I L  Jiří , CZE 
1992  H E R M A N  Petr, CZE 
1993  E R M A L  Janek, EST 
1994  P A R F I M O V I Č  Dmitrij , RUS 
1995  M E N S H O V  Denis , RUS 
1996  B O N D A R E N K O  Denis, RUS 
1997  W E R N E R  Christian, ALL 
1998  M O U R E Č E K  Michal, CZE 
1999  C A N C E L L A R A  Fabian, SWZ 
2000  M A Z U R  Piotr, POL 
2001  K R A U S  Sven , ALL 
2002  V E L I T S  Peter, SVK 
2003  V E L I T S Peter, SVK 
2004  K R E U Z I G E R  Roman, CZE 
2005  K A N G E R T  Tanel, EST 
2006  H A Č E C K Ý  Martin, CZE 
2007  K W I A T K O W S K I  Michal, POL 
2008  K W I A T K O W S K I  Michal, POL 
2009  W I Ś N I O W S K I  Lukasz, POL 
2010  S H A L U N O V Evgheniy, RUS  
 
 



    

Mezinárodní závod - Závodu míru juniorů - Pohár národů juniorů UCI 
PROGRAM 

4. 5. – 8. 5. 2011 
 
3. května - úterý 
16.00 – 20.00 hod. - výdej startovních čísel, ubytování – Kulturní dům Terezín 
17.00 – 19.00 hod. - večeře - ZŠ Terezín 
 
4. května – středa 
7.30 - 8.30 hod. - snídaně - ZŠ Terezín 
10.00 hod. - porada vedoucích družstev, losování pořadí mechanických vozů, výdej konvojových čísel –  
                    Kulturní dům Terezín 
11.30 - 12.30 hod. - oběd - ZŠ Terezín 
13.45 - 14.15 hod. - podpisy závodníků na startovní listiny, prezentace družstev 
14.30 hod. - start 1. etapy - náměstí Litoměřice 
17.30 - 19.00 hod. - večeře - ZŠ Terezín 
 
5. května – čtvrtek 
 7.00 - 8.00 hod. - snídaně - ZŠ Terezín 
10.45 - 11.45 hod. - oběd - ZŠ Terezín 
12.00 hod. - společný odjezd od Kulturního domu Terezín do Lomu 
13.45 - 14.15 hod. - podpisy závodníků na startovní listiny 
14.30 hod. - start 2. etapy – před radnicí v Lomu 
19.00 - 20.30 hod. - večeře - ZS Terezín 
 
6. května - pátek 
6.00 - 7.30 hod.- snídaně - ZŠ Terezín 
7.45 hod.- společný odjezd od Kulturního domu Terezín do Třebenic 
8.45 hod.- podpisy závodníků na startovní listiny 
9.00 hod.- start 3. 1/2 etapy - Třebenice 
12.00 - 13.30- oběd - ZŠ Terezín 
13.45 hod. - společný odjezd od Kulturního domu Terezín do Roudnice n/L. 
14.45-15.15 hod. - podpisy závodníků na startovní listiny 
15.30 hod.- start 3. 2/2 etapy - Roudnice n/L. 
19.00 - 20.00- večeře - ZŠ Terezín 
 
7. května - sobota 
6.00 – 7.00 hod. - snídaně - ZŠ Terezín 
10.45 – 11.45 hod. - oběd – ZŠ Terezín 
12.00 hod. - společný odjezd od Kulturního domu Terezín do Teplic 
13.15 – 13.45 hod. - podpisy závodníků na startovní listiny 
14.00 hod. - start 4. etapy – náměstí Svobody, Teplice 
18.30 - 20.00 hod. - večeře - ZŠ Terezín 
 
8. května - neděle 
6.00 - 7.30 hod. - snídaně - ZŠ Terezín 
8.15 - 8.45 hod. - podpisy závodníků na startovní listiny 
9.00 hod. - start 5. etapy - náměstí Terezín 
13.00 – 14.00 hod. - oběd - ZŠ Terezín 
14.00 hod. - vyhlášení výsledků celého závodu a rozdělení cen v jídelně školy 
14.00 hod. - vyúčtování v kanceláři - ZŠ Terezín 
19.00 hod. - večeře pro zahraniční účastníky 

Mezinárodní závod - Závodu míru juniorů - Pohár národů juniorů UCI 
ROZPIS 

4. 5. - 8. 5. 2011 
 
Pořadatel: Z pověření Českého svazu cyklistiky Cyklistický klub Slavoj Terezín,  okr. Litoměřice 
 
Místo a datum: ČR, Terezín, 4. 5. - 8. 5. 2011 
 
Ředitel závodu: HENKE Svatopluk, Litoměřice, Žitenická 5, 412 01, tel.: +420 603 984 046 
 
Hl. rozhodčí: ROBB Michael, 64 Coolnacran Road, BT32 3QT BANBRIDGE, Co. Down, Irlande 
 
Antidopingový komisař: AVALIC Nevena, Radnicka 34/7, 11000 Belgrade, Serbia 
 
Velitel trati:  SEDLÁK Jan, tel.: +420 728 056 193 
 
Kancelář závodu: Kulturní dům - náměstí Terezín, otevřena dne 3. 5. 2011 od 16.00 do 20.00 hod. 
(ubytování a start. čísla - výdej). 
 
Přihlášky: HENKE Svatopluk, Litoměřice, Žitenická 5, 412 01, nejpozději do 19. 4. 2011 
s uvedením jména, data narození, klubové příslušnosti, kód UCI, č. licence. 
 
Startují:   Dle pravidel UCI pro Pohár národů juniorů. Startovat budou šestičlenná družstva, kategorie 
juniorů - ročník narození 1993 – 1994. 
 
Podmínka startu: Všichni řádně přihlášení závodníci dle pravidel UCI se prokáží platnou licencí na 
rok 2011.  
 
Předpis: Závod se koná podle pravidel UCI a ustanovení tohoto rozpisu. Závod se jede za částečně 
omezeného silničního provozu s návěštním systémem příslušníků Dopravního inspektorátu Policie. 
Všichni účastníci musí dodržovat ustanovení zákona 361/2000 Sb. a uposlechnout pokynů pořadatelů, 
rozhodčích a policie. Všichni se závodu zúčastňují na vlastní nebezpečí, pořadatel neručí za škody 
účastníkům vzniklé nebo jimi způsobené. Pořadatel si vyhrazuje právo nutných technických změn 
oproti rozpisu závodu v případě nepředvídatelných okolností. Závodníci mají povolený převod 7,93 
m!  
 
Mechanické vozy: Do 1. etapy bude pořadí určeno dle pravidel UCI, článek 2.14.046. Od 2. etapy 
budou mechanické vozy řazeny podle celkového pořadí závodníků v soutěži jednotlivců. Ve 3.1/2 
etapě (časovka jednotlivců) je možno použít mechanického vozu za každým závodníkem. 
Pořadatel poskytne 3 neutrální mechanické vozy. 
 
Frekvence vysílání radio-tour: 448,490 MHz 
  
 
 
 
 
 
 



    

Program etap: 
 

1. etapa Litoměřice  4.5. 2011   14.30  silniční závod 95,5 km 
2. etapa  Lom-Litvínov 5.5. 2011 14.30  silniční závod 99,2 km  
3.1/2 etapa  Třebenice 6.5. 2011   9.00  časovka jednotlivců 11,6 km 
3.2/2 etapa Roudnice n.L. 6.5. 2011   15.30 silniční závod 97,0 km 
4. etapa  Teplice-Altenberg 7.5. 2011  14.00 silniční závod 113 km 
5. etapa Terezín  8.5. 2011    9.00 silniční závod  105,9 km 
    CELKEM   522,2 km 

  
  
 
 
 
Hodnocení soutěží: 
1) Celková klasifikace - žlutý trikot 
Vítězem se stane závodník s nejnižším součtem časů z jednotlivých etap včetně bonifikací a trestů. Při 
rovnosti časů v konečném hodnocení na konci závodu rozhoduje: 
a) nižší zlomky sekund naměřené dotyčným závodníkům v časovce jednotlivců 
b) nižší součet umístění v jednotlivých etapách 
c) lepší umístění v poslední etapě 
Vedoucí závodník obdrží žlutý trikot, ve kterém je povinen startovat tak dlouho, pokud v této soutěži 
vede. 
 
2) Bodovací soutěž jednotlivců - bílý trikot 
V bodovací soutěži zvítězí závodník, který získá nejvíce bodů dle následujícího bodování: 
- etapa s hromadným startem: 1. - 15. místo 
25, 20, 16, 14, 12, 10, 9, 8, 7, 6, 5, 4, 3, 2, 1 bod 
V časovce jednotlivců se body neudělují. 
Vítězem této soutěže se stane závodník s největším počtem bodů. 
V případě rovnosti bodů u více závodníků na konci závodu rozhoduje: 
a) vyšší počet vítězství v jednotlivých etapách 
b) lepší umístění v celkovém pořadí soutěže jednotlivců 
Vedoucí závodník obdrží bílý trikot, ve kterém je povinen startovat tak dlouho, pokud v této soutěži 
vede. 
 
3) Soutěž družstev 
Vítězem této soutěže se stane družstvo s nejlepším časem. Hodnocení soutěže družstev v jednotlivých 
etapách se provádí podle součtu časů individuálních časů prvních tří závodníků každého družstva. 
V případě rovnosti časů v klasifikaci etapy jsou družstva rozdělena: 
a) podle lepšího součtu umístění prvních tří závodníků družstva v etapě 
b) podle umístění jejich nejlepšího závodníka v cíli příslušné etapy 
Celkové hodnocení družstev se provádí podle součtu individuálních časů prvních tří závodníků 
družstva dosažených ve všech hodnocených etapách. V případě rovnosti časů v celkové klasifikaci 
družstev rozhoduje:  
a) vyšší počet 1. míst daných družstev v jednotlivých etapách 
b) dále vyšší počet 2. míst atd. 
c) umístění nejlepšího závodníka daného družstva v celkové klasifikaci jednotlivců. 
Družstvo redukované na méně než 3 závodníky je z tohoto hodnocení vyloučeno. 
 

4) Vrchařská soutěž - červenobílý puntíkovaný trikot 
Sestává se z 13 vrchařských prémií. Boduje prvních 5 závodníků, body  6-4-3-2 a 1 bod. Vítězem této 
soutěže se stane závodník s nejvyšším počtem bodů. V případě rovnosti bodů v celkovém hodnocení 
této soutěže u více závodníků rozhoduje: 
a) vyšší počet vítězství ve vrchařských prémiích  
b) lepší umístění v celkovém hodnocení v soutěži jednotlivců 
Vedoucí závodník obdrží puntíkovaný trikot, ve kterém je povinen startovat tak dlouho, pokud v této 
soutěži vede. 
 
5) Soutěž o nejaktivnějšího závodníka - zelený trikot 
Sestává se z 7 rychlostních prémií. Bodují první tři závodníci 3-2-1. Za každý získaný bod v 
rychlostní prémii obdrží závodník 1 sekundu bonifikace do celkového pořadí. Soutěž je hodnocena po 
každé etapě. Při rovnosti bodů rozhoduje v každém případě lepší umístění v celkové klasifikaci 
jednotlivců. Vedoucí závodník obdrží zelený trikot, ve kterém je povinen startovat tak dlouho, pokud 
v této soutěži vede. 
 
6) Nejlépe umístěný závodník roku 1994 - klasifikován nejlepším časem v celkovém pořadí bude 
oceněn finanční cenou. 
 
7) Bonifikace:  
1. etapa – 10, 6, 4 sekundy 
2. etapa – 10, 6, 4 sekundy 
3.1/2 etapa – bonifikace se neudělují 
3.2/2 etapa – 6, 4, 2 sekundy 
4. etapa – 10, 6, 4 sekundy 
5. etapa – 10, 6, 4 sekundy 
Dále v rychlostních prémiích obdrží závodník za každý získaný bod 1 sekundu bonifikace, která se 
započítává do celkového času po druhé etapě. 
 
8) Časovka jednotlivců - 3. 1/2 etapa: 
Závodníci startují v obráceném pořadí celkové soutěže jednotlivců v intervalech 1 min. Umístí-li se 
dva závodníci z téhož družstva v této klasifikaci bezprostředně za sebou, mohou mezi ně rozhodčí 
zařadit závodníka z jiného družstva. Start je pevný. V 3. 1/2 etapě se bonifikace neudělují. 
 
9) Časový limit:Ve všech etapách se klasifikují jen ti závodníci, kteří dosáhli v cíli času maximálně o 
20% horšího, než je čas vítěze etapy bez časové bonifikace. Ve 3. 1/2 etapě časovce jednotlivců činí 
limit 25%.  
 
10) Pořadí trikotů dle důležitosti: 
1. žlutý trikot 
2. bílý trikot 
3. červenobílý - puntíkovaný trikot 
4. zelený trikot 
  
 
 
 
 
 
 



    

11) Ceny: dle pravidel UCI - klasifikace Poháru národů juniorů UCI - ceny uvedeny v EUR 
 
 Pořadí 1. etapa   2.etapa 3.1/2  etapa 3.2/2 etapa   4. etapa 5. etapa Celkově 

1 175 175 100 100 175 175 175 
2 100 100 75 75 100 100 100 
3 75 75 50 50 75 75 75 
4 60 60 40 40 60 60 60 
5 50 50 30 30 50 50 50 
6 50 50 30 30 50 50 50 
7 50 50 30 30 50 50 50 
8 50 50 30 30 50 50 50 
9 50 50 30 30 50 50 50 
10 50 50 30 30 50 50 50 
11 20 20 20 20 20 20 20 
12 20 20 20 20 20 20 20 
13 20 20 20 20 20 20 20 
14 20 20 20 20 20 20 20 
15 20 20 20 20 20 20 20 
16 20 20 20 20 20 20 20 
17 20 20 20 20 20 20 20 
18 20 20 20 20 20 20 20 
19 20 20 20 20 20 20 20 
20 20 20 20 20 20 20 20 

 
Ubytování: Stravování a ubytování započne dne 3. 5. 2011 večeří. 
 
Startovní čísla: Vydávají se v kanceláři závodu v Kulturním domě v Terezíně dne 3. 5. 2011 od 
16.00-20.00 hod. Porada vedoucích družstev - 4. 5. 2011, v 10.00 hod. v Kulturním domě Terezín. 
 
Různé: a) Jízda jednotlivců na čas: dostihne-li závodník jiného závodníka, musí jet oba na pravé 
straně vozovky v boční vzdálenosti od sebe nejméně 2 m. Křižování dráhy není dovoleno. Dostižený 
závodník musí jet v minimální vzdálenosti 25 m za závodníkem, který ho předjel. V časovém závodě 
se měří čas na setiny, v případě rovnosti časů v celkovém pořadí soutěže jednotlivců rozhodují nižší 
zlomky sekundy naměřené dotyčným závodníkům při časovce jednotlivců. Tyto zlomky jsou v tomto 
případě započteny do celkového času na konci závodu. 
 b) Aby nebyla ohrožena bezpečnost závodníků a korektní průběh závodu, musí doprovodná 
vozidla, pokud budou chtít jet do cíle před závodníky, učinit tak nejpozději 10 km před cílem 
(návěstní tabule). 
 c) Každý závodník je povinen se nejpozději 15 min před startem vlastnoručně podepsat do 
předem vyložených archů. Závodníci, kteří se nepodepíší nebo se nechají zapsat někým jiným, budou 
potrestáni oba dva. 
 d) Nošení ochranné přilby je povinné dle pravidel UCI a její sejmutí během závodu není 
dovoleno. 
 e) Závodník, který nějakou etapu nedokončí, je z další účasti v závodě vyloučen. Má však 
právo ponechat si získané ceny, které vyhrál do svého vyloučení. V případě poruchy kola, včetně 
galusky, může závodník obdržet přední nebo zadní kolo, nářadí nebo kompletní kolo. Výměna kola je 
však dovolena za skupinou závodníků na pravé straně vozovky z oficiálního mechanického vozu. 
 g) Při předjíždění skupin závodníků jakýmkoliv doprovodným vozem je nutno respektovat 
červený praporek sboru rozhodčích, který předjíždění zakazuje.  

 
Tresty: Za přestupky se udělují tresty podle pravidel UCI. 
 
Zdravotnické zajištění: 

Městská nemocnice Litoměřice, Žitenická 18, tel.: 416 723 111, 602 663 260 
Podřipská nemocnice Roudnice n/L, Alej 17.listopadu 1101, tel.: 416 858 111 
Nemocnice s poliklinikou Děčín., U Nemocnice 1, tel.: 412 705 111  
Nemocnice Teplice, Duchcovská 962/53, tel.: 417 519 111 
Nemocnice Most, J. E. Purkyně 270/5, tel.: 478 031 111 

 
 
Trať závodu: Značena tabulemi dle pravidel UCI. 
 
Antidopingová kontrola:   Bude prováděna dle pravidel antidopingové kontroly UCI. 
 
Vyhlášení vítězů:  První 3 závodníci v etapě a vedoucí závodník. Do 10 minut po projetí cílem 
etapy!!! 
 
Výdej radiostanic: Na poradě vedoucích dne 4.5. 2011 
 
Upozornění: Všichni účastníci závodu musí mít platnou licenci cyklistické federace a na požádání se 
s ní prokázat. 
 
Rozpis tohoto závodu byl schválen Komisí silniční cyklistiky ČSC dne:  19.04. 2011 
 
 

Henke Svatopluk 
ředitel závodu 

 
 


